
Seniors
SE Hdc Sp Total Total Total Sp Total Total Total Total Total Total Total

Moy. 

avec 

HDC

Moy. sans 

HDC

1 2 3 4 Quali a.HDC 1 2 3 Demi a.HDC Quali Demi Final Général Schn. Schn.

1 Ancarani, Dario ZH 2 4 257 267 204 176 912 577 1489 3 287 205 222 720 1489 2209 577 912 720 2209 214.3 212.3

2 Schütz, Hans ZH 8 4 215 212 242 222 923 569.5 1492.5 3 222 201 246 693 1492.5 2185.5 569.5 923 693 2186 211.9 203.9

3 Ancarani, Mario ZH 7 4 225 223 212 195 883 660.5 1543.5 3 182 225 212 640 1543.5 2183.5 660.5 883 640 2184 218.8 211.8

4 Röthlisberger, Hans BE 4 4 203 214 202 234 869 651.5 1520.5 3 191 210 218 631 1520.5 2151.5 651.5 869 631 2152 215.6 211.6

5 Thamberger, Roland ZH 4 4 267 194 225 201 903 581.5 1484.5 3 267 180 177 636 1484.5 2120.5 581.5 903 636 2121 207.8 203.8

6 Bezuchet, Eric VD 4 4 238 195 191 228 868 605.5 1473.5 3 201 215 212 640 1473.5 2113.5 605.5 868 640 2114 209.2 205.2

7 Ghilardi, Battista ZH 8 4 225 213 186 175 831 620 1451 3 193 216 195 628 1451 2079 620 831 628 2079 207.6 199.6

8 Dailly, Pierre ZG 16 4 167 154 198 160 743 635.5 1378.5 3 217 201 195 661 1378.5 2039.5 635.5 743 661 2040 205.8 189.8

9 Fiorani, Luciano ZH 0 4 206 195 183 182 766 654.5 1420.5 3 203 200 215 618 1420.5 2038.5 654.5 766 618 2039 207.2 207.2

10 Staehli, Ralph BE 13 4 184 180 183 209 808 588.5 1396.5 3 165 213 182 599 1396.5 1995.5 588.5 808 599 1996 198.8 185.8

11 Roos, Heinz BE 20 4 190 164 178 178 790 590.5 1380.5 3 163 180 190 593 1380.5 1973.5 590.5 790 593 1974 197.2 177.2

12 Punsalan, Dany BE 10 4 145 185 211 224 805 579 1384 3 172 164 190 556 1384 1940 579 805 556 1940 193.8 183.8

13 Ineichen, Rinaldo ZH 4 4 176 181 198 225 796 582 1378 0 0 1378 1378 582 796 0 1378 196.0 192.0

14 Bain, Edwin ZH 11 4 155 214 191 181 785 588 1373 0 0 1373 1373 588 785 0 1373 196.1 185.1

15 Doppler, Ruth BS 7 4 190 175 237 148 778 581.5 1359.5 0 0 1359.5 1359.5 581.5 778 0 1360 194.1 187.1

16 Stutz, Denis ZH 23 4 195 177 153 157 774 560.5 1334.5 0 0 1334.5 1334.5 560.5 774 0 1335 189.5 166.5

17 Mader, Robert BE 22 4 178 155 180 156 757 554.5 1311.5 0 0 1311.5 1311.5 554.5 757 0 1312 186.6 164.6

18 Jeanrenaud, Claudine NE 21 4 172 170 150 162 738 569 1307 0 0 1307 1307 569 738 0 1307 187.6 166.6

19 Kwan, Sheau-Long ZH 14 4 191 146 155 145 693 593.5 1286.5 0 0 1286.5 1286.5 593.5 693 0 1287 188.0 174.0

20 Gubler, Hans, Peter ZH 12 4 150 194 160 158 710 558.5 1268.5 0 0 1268.5 1268.5 558.5 710 0 1269 182.7 170.7

21 Doppler, Bernard BS 6 4 161 170 175 162 692 562 1254 0 0 1254 1254 562 692 0 1254 181.6 175.6

22 Galfetti, Manfredo BE 22 4 131 140 128 157 644 564 1208 0 0 1208 1208 564 644 0 1208 177.2 155.2

23 Zenger, Jürg ZH 15 0 0 578 578 0 0 578 578 578 0 0 578 192.7 177.7

24 Tambini, Bruno ZH 20 0 0 565 565 0 0 565 565 565 0 0 565 188.3 168.3

Demi Final Final

Dragonbowling Jegenstorf

Resultate Senioren Open vom 27. / 28. November 2010 Einzel 

Resultat Seniors Open de 27. / 28. novémbre 2010  individuels 

Final



x

Name Vorname Sek Hdc SP 1 2 3 4 5 6 Total

Total Incl. 

Hdc

Schnitt 

Scratch Rang

1 Ancarani, Mario ZH 7 6 188 202 225 204 244 216 1279 1321 213.17 1

2 Fiorani, Luciano ZH 0 6 201 222 223 194 247 222 1309 1309 218.17 2

3 Röthlisberger, Hans BE 4 6 180 211 278 199 216 195 1279 1303 213.17 3

4 Dailly, Pierre ZG 16 6 161 224 218 196 169 207 1175 1271 195.83 4

5 Ghilardi, Battista ZH 8 6 211 183 222 164 190 222 1192 1240 198.67 5

6 Bezuchet, Eric VD 4 6 197 187 192 187 222 202 1187 1211 197.83 6

7 Kwan, Sheau-Long ZH 14 6 179 152 203 193 202 174 1103 1187 183.83 7

8 Roos, Heinz BE 20 6 210 166 153 164 171 197 1061 1181 176.83 8

9 Staehli, Ralph BE 13 6 159 166 214 233 160 167 1099 1177 183.17 9

10 Bain, Edwin ZH 11 6 188 171 152 176 234 189 1110 1176 185.00 10

11 Ineichen, Rinaldo ZH 4 6 214 200 190 175 203 158 1140 1164 190.00 11

12 Thamberger, Roland ZH 4 6 245 179 192 166 165 192 1139 1163 189.83 12

13 Doppler, Ruth BS 7 6 147 180 213 199 203 179 1121 1163 186.83 12

14 Punsalan, Dany BE 10 6 179 173 206 195 170 175 1098 1158 183.00 14

15 Zenger, Jürg ZH 15 6 173 179 163 178 177 196 1066 1156 177.67 15

16 Ancarani, Dario ZH 2 6 204 202 195 190 207 144 1142 1154 190.33 16

17 Schütz, Hans ZH 8 6 244 179 185 151 143 189 1091 1139 181.83 17

18 Jeanrenaud, Claudine NE 21 6 160 202 169 188 148 145 1012 1138 168.67 18

19 Tambini, Bruno ZH 20 6 131 205 188 157 147 182 1010 1130 168.33 19

20 Galfetti, Manfredo BE 22 6 156 181 165 205 137 152 996 1128 166.00 20

21 Doppler, Bernard BS 6 6 152 170 177 185 235 169 1088 1124 181.33 21

22 Stutz, Denis ZH 23 6 156 180 160 154 165 168 983 1121 163.83 22

23 Gubler, Hans, Peter ZH 12 6 181 178 171 202 170 143 1045 1117 174.17 23

24 Mader, Robert BE 22 6 157 172 165 166 134 183 977 1109 162.83 24

25 Bürki, Jutta BE 25 6 150 172 149 183 168 137 959 1109 159.83 24

26 Lehmann, Daniel BE 30 6 171 184 122 180 137 133 927 1107 154.50 26

27 Zeitman, Allen BS 23 6 162 207 135 168 161 132 965 1103 160.83 27

28 Pannizzo, Stefano ZH 9 6 170 188 158 165 156 206 1043 1097 173.83 28

29 Puma, Carmelo ZH 35 6 128 165 140 134 170 145 882 1092 147.00 29

30 Tengku, Ismail BE 14 6 163 186 206 159 143 144 1001 1085 166.83 30

31 Cardinaux, Pierre-Alain GE 5 6 177 187 212 150 172 149 1047 1077 174.50 31

32 Zaugg, Yvonne BE 32 6 157 150 140 140 157 133 877 1069 146.17 32

33 Grether, Günther NA 15 6 175 177 170 179 135 140 976 1066 162.67 33

34 Tougne, Bernadette VD 24 6 147 141 153 141 170 166 918 1062 153.00 34

35 Fröhlich, Thomas BS 11 6 146 130 143 199 181 190 989 1055 164.83 35

36 Leutwiler, Sabine ZH 10 6 135 160 172 181 151 192 991 1051 165.17 36

37 Ghilardi, Tamara ZH 20 6 135 144 146 171 168 161 925 1045 154.17 37

38 Amatter, Peter ZH 26 6 158 169 142 149 124 147 889 1045 148.17 37

39 Mas, Javier VD 14 6 130 172 152 124 213 158 949 1033 158.17 39

40 Stamm, Erich BS 14 6 181 170 152 153 121 130 907 991 151.17 40

41 Schait, René ZH 12 6 119 150 158 178 158 147 910 982 151.67 41

42 Gubler, Annelies ZH 17 6 132 136 150 157 147 146 868 970 144.67 42

43 Herzig, Ernst BE 13 0 0 0 0.00 0

44 Ecoffey, Philippe VD 15 0 0 0 0.00 0

45 Privat, Philippe GE 3 0 0 0 0.00 0

46 Pfister, Yves GE 13 0 0 0 0.00 0

47 Flores, Alfredo GE 18 0 0 0 0.00 0

48 0 0 0 0.00 0

Qualification

Resultate Senioren Open vom  27. / 28. November 2010 Einzel 

Resultats Seniors Open 27. / 28. novémbre 2010  individuels 

Dragonbowling Jegenstorf



Quali Demi Final General Jeus Scratch Scratch Rang

Nom Prénom Sect. Total Total Total Total SP a. HDC s. HDC Position

Ancarani, Dario ZH 1154 912 720 2786 13 214.3 212.3 1

Ancarani, Mario ZH 1321 883 640 2844 13 218.8 211.8 2

Röthlisberger, Hans BE 1303 869 631 2803 13 215.6 211.6 3

Fiorani, Luciano ZH 1309 766 618 2693 13 207.2 207.2 4

Bezuchet, Eric VD 1211 868 640 2719 13 209.2 205.2 5

Schütz, Hans ZH 1139 923 693 2755 13 211.9 203.9 6

Thamberger, Roland ZH 1163 903 636 2702 13 207.8 203.8 7

Ghilardi, Battista ZH 1240 831 628 2699 13 207.6 199.6 8

Ineichen, Rinaldo ZH 1164 796 0 1960 10 196.0 192.0 9

Dailly, Pierre ZG 1271 743 661 2675 13 205.8 189.8 10

Doppler, Ruth BS 1163 778 0 1941 10 194.1 187.1 11

Staehli, Ralph BE 1177 808 599 2584 13 198.8 185.8 12

Bain, Edwin ZH 1176 785 0 1961 10 196.1 185.1 13

Punsalan, Dany BE 1158 805 556 2519 13 193.8 183.8 14

Zenger, Jürg ZH 1156 0 0 1156 6 192.7 177.7 15

Roos, Heinz BE 1181 790 593 2564 13 197.2 177.2 16

Doppler, Bernard BS 1124 692 0 1816 10 181.6 175.6 17

Cardinaux, Pierre-Alain GE 1077 1077 6 179.5 174.5 18

Kwan, Sheau-Long ZH 1187 693 0 1880 10 188.0 174.0 19

Pannizzo, Stefano ZH 1097 1097 6 182.8 173.8 20

Gubler, Hans, Peter ZH 1117 710 0 1827 10 182.7 170.7 21

Tambini, Bruno ZH 1130 0 0 1130 6 188.3 168.3 22

Tengku, Ismail BE 1085 1085 6 180.8 166.8 23

Jeanrenaud, Claudine NE 1138 738 0 1876 10 187.6 166.6 24

Stutz, Denis ZH 1121 774 0 1895 10 189.5 166.5 25

Leutwiler, Sabine ZH 1051 1051 6 175.2 165.2 26

Fröhlich, Thomas BS 1055 1055 6 175.8 164.8 27

Mader, Robert BE 1109 757 0 1866 10 186.6 164.6 28

Grether, Günther NA 1066 1066 6 177.7 162.7 29

Zeitman, Allen BS 1103 1103 6 183.8 160.8 30

Bürki, Jutta BE 1109 1109 6 184.8 159.8 31

Mas, Javier VD 1033 1033 6 172.2 158.2 32

Galfetti, Manfredo BE 1128 644 0 1772 10 177.2 155.2 33

Lehmann, Daniel BE 1107 1107 6 184.5 154.5 34

Ghilardi, Tamara ZH 1045 1045 6 174.2 154.2 35

Tougne, Bernadette VD 1062 1062 6 177.0 153.0 36

Schait, René ZH 982 982 6 163.7 151.7 37

Stamm, Erich BS 991 991 6 165.2 151.2 38

Amatter, Peter ZH 1045 1045 6 174.2 148.2 39

Puma, Carmelo ZH 1092 1092 6 182.0 147.0 40

Zaugg, Yvonne BE 1069 1069 6 178.2 146.2 41

Seniors Open 2010 par Jouers

Schnittliste Senioren Open 2010 per Teilnehmer



Quali Demi Final General Jeus Scratch Scratch Rang

Nom Prénom Sect. Total Total Total Total SP a. HDC s. HDC Position

Gubler, Annelies ZH 970 970 6 161.7 144.7 42

Herzig, Ernst BE 0 0 0 0.0 0.0 43

Ecoffey, Philippe VD 0 0 0 0.0 0.0 43

Privat, Philippe GE 0 0 0 0.0 0.0 43

Pfister, Yves GE 0 0 0 0.0 0.0 43

Flores, Alfredo GE 0 0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43



Quali Demi Final General Jeus Scratch Scratch Rang

Nom Prénom Sect. Total Total Total Total SP a. HDC s. HDC Position

Ancarani, Dario ZH 1154 912 720 2786 13 214.3 212.3 1

Ancarani, Mario ZH 1321 883 640 2844 13 218.8 211.8 2

Fiorani, Luciano ZH 1309 766 618 2693 13 207.2 207.2 4

Schütz, Hans ZH 1139 923 693 2755 13 211.9 203.9 6

Thamberger, Roland ZH 1163 903 636 2702 13 207.8 203.8 7

Ghilardi, Battista ZH 1240 831 628 2699 13 207.6 199.6 8

Ineichen, Rinaldo ZH 1164 796 0 1960 10 196.0 192.0 9

Bain, Edwin ZH 1176 785 0 1961 10 196.1 185.1 13

Zenger, Jürg ZH 1156 0 0 1156 6 192.7 177.7 15

Kwan, Sheau-Long ZH 1187 693 0 1880 10 188.0 174.0 19

Pannizzo, Stefano ZH 1097 1097 6 182.8 173.8 20

Gubler, Hans, Peter ZH 1117 710 0 1827 10 182.7 170.7 21

Tambini, Bruno ZH 1130 0 0 1130 6 188.3 168.3 22

Stutz, Denis ZH 1121 774 0 1895 10 189.5 166.5 25

Leutwiler, Sabine ZH 1051 1051 6 175.2 165.2 26

Ghilardi, Tamara ZH 1045 1045 6 174.2 154.2 35

Schait, René ZH 982 982 6 163.7 151.7 37

Amatter, Peter ZH 1045 1045 6 174.2 148.2 39

Puma, Carmelo ZH 1092 1092 6 182.0 147.0 40

Gubler, Annelies ZH 970 970 6 161.7 144.7 42

Dailly, Pierre ZG 1271 743 661 2675 13 205.8 189.8 10

Bezuchet, Eric VD 1211 868 640 2719 13 209.2 205.2 5

Mas, Javier VD 1033 1033 6 172.2 158.2 32

Tougne, Bernadette VD 1062 1062 6 177.0 153.0 36

Ecoffey, Philippe VD 0 0 0 0.0 0.0 43

Jeanrenaud, Claudine NE 1138 738 0 1876 10 187.6 166.6 24

Cardinaux, Pierre-AlainGE 1077 1077 6 179.5 174.5 18

Privat, Philippe GE 0 0 0 0.0 0.0 43

Pfister, Yves GE 0 0 0 0.0 0.0 43

Flores, Alfredo GE 0 0 0 0.0 0.0 43

Doppler, Ruth BS 1163 778 0 1941 10 194.1 187.1 11

Doppler, Bernard BS 1124 692 0 1816 10 181.6 175.6 17

Fröhlich, Thomas BS 1055 1055 6 175.8 164.8 27

Grether, Günther BS 1066 1066 6 177.7 162.7 29

Zeitman, Allen BS 1103 1103 6 183.8 160.8 30

Stamm, Erich BS 991 991 6 165.2 151.2 38

Röthlisberger, Hans BE 1303 869 631 2803 13 215.6 211.6 3

Staehli, Ralph BE 1177 808 599 2584 13 198.8 185.8 12

Punsalan, Dany BE 1158 805 556 2519 13 193.8 183.8 14

Roos, Heinz BE 1181 790 593 2564 13 197.2 177.2 16

Seniors Open 2010 par Section

Schnittliste Senioren Open 2010 nach Sektion



Quali Demi Final General Jeus Scratch Scratch Rang

Nom Prénom Sect. Total Total Total Total SP a. HDC s. HDC Position

Tengku, Ismail BE 1085 1085 6 180.8 166.8 23

Mader, Robert BE 1109 757 0 1866 10 186.6 164.6 28

Bürki, Jutta BE 1109 1109 6 184.8 159.8 31

Galfetti, Manfredo BE 1128 644 0 1772 10 177.2 155.2 33

Lehmann, Daniel BE 1107 1107 6 184.5 154.5 34

Zaugg, Yvonne BE 1069 1069 6 178.2 146.2 41

Herzig, Ernst BE 0 0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43

0 0 0.0 0.0 43




